
fls: 	'-- 
Pr 	: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N. 2  005/2019-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na.. 070102/2019 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a 

prestação serviços de comunicação, de interesse das Secretarias Municipais do 
Município de Bacabal/MA. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
PREÂMBULO 
Ao decimo quarto dia do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, na sala de sessão da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL localizada na Travessa 15 de novembro, n,2  229, CEP 
65.700-000, Centro, Bacabal - MA, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Sr. CARLOS 
HENRIQUE FERRO SOUSA e a equipe de apoio composta pelos servidores GAUDENCIO DE 
RIBAMAR CASTRO e REGIANE MARIA CASTRO MORAES, conforme Portaria n.2  083/2018 
de 12 de julho de 2018, tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo 
em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou 
ressalvas, a seguir indicados. 
DA ABERTURA 
Às 14h:Oømin (quatorze horas), o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao 
presente sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção 
fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade, verificou-se a 
presença de 02 (duas) empresas. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos 
pelos licitantes presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação 
de proposta e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade: 

EMPRESAS LICITANTES 

01 

DINO C. G. BELFORT - ME 
CNPJ n.2  10.678.574/0001-77 

COMPROVOU SER MICROEMPRESA 
CONFORME EDITAL 

DINO CESAR GOMES BELFOT 
CPF n.2  656968913-49 

C.l. ng 000071747997-8 SSP-MA 
PROPRIETÁRIO 

02 

R. N. BRITO LIMA - ME 
CNPJ n.2  01.217.178/0001-51 

COMPROVOU SER MICROEMPRESA 
CONFORME EDITAL 

RAIMUNDO NONATO BRITO LIMA 
CPF n.9  437.447.533-87 

C.l. n.2  065655572018-1 SSP/MA 
PROPRIETÁRIO 

DO CREDENC1AMENTO E ALEGAÇÕES 
O pregoeiro perguntou aos presentes se havia alguma alegação quanto os Documentos de 
Credenciamento, sendo respondido negativamente pelos licitantes. Concluiu-se o 
credenciamento, ficando da seguinte forma: 

EMPRESAS LICITANTES CREDENCIAMENTO 

01 

DINO C. G. BELFORT - ME 
CNPJ n.2  10.678.574/0001-77 

COMPROVOU SER 
MICROEMPRESA CONFORME 

EDITAL 

DINO CESAR GOMES 
BELFOT 

CPF n.2  656968913-49 
C.I. n2  000071747997-8 SSP- 

MA 
PROPRIETÁRIO 

CREDENCIADO 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.9  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 

$7 



i I RIL~ r~ 1I Ln II I.) ti 	L 
Fisn°: 
Froc. n°:C 	\O 	oc  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
	

RLca: 

ESTADO DO MARANHÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

02 

R. N. BRITO LIMA - ME 
CNPJ n.2 01.217.178/0001-51 

COMPROVOU SER 
MICROEMPRESA CONFORME 

EDITAL 

RAIMUNDO NONATO BRITO 
LIMA 

CPF n.2 437.447.533-87 
CÁ. n.2 065655572018-1 

SSP/MA 
PROPRIETÁRIO 

CREDENCIADO  

Ato contínuo, o Pregoeiro requereu do licitante os dois Envelopes contendo a PROPOSTA e os 
documentos de HABILITAÇÃO. 
PROPOSTAS DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL /DA COMPATIBILIDADE 
DOS PREÇOS 
Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das 
empresas participantes. Na oportunidade foi esclarecido que a rubrica da documentação 
recebida seria realizada no final. Dando continuidade procedeu-se o exame de conformidade 
das propostas com os requisitos constantes do edital. O pregoeiro perguntou aos presentes se 
tinham alguma alegação quanto as PROPOSTAS DE PREÇOS, sendo respondido 
negativamente pelos licitantes, conforme segue. 
FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA 
A partir da classificação das propostas, passou-se à fase de lances, considerando o critério de 
julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro partiu para Fase de Negociação direta 
com as empresas classificadas, conforme MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO. 
MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO FINAL DA FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO 
DIRETA 
Após a fase de lances e negociação direta com os licitantes em busca de obter o menor preço 
possível ficou da seguinte forma; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACABAL 

HISTÓRICO DO PREGÃO PRESENCIAL N5 005/2019-SRI' 	(MAPA DE CLASSIFICAÇÃO E APURAÇÃO) 

Objeto: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação serviços de comunicação, divulgação das ações do governo, mídias, postagem 
em sites, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Data da realização do certame: 14/02/2019 - às: 14h:00h5. 

Empresa 1: 	DINO C. G. BELFORT - ME sob CNPJ n.5 10.678374/0001-77 

Empresa 2 	R N. BRITO LIM - ME sob CNPJ n. 01.217178/0001-51 

ITEM 01 	GRAVAÇÃO DE ÁUDI0 Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

11$5.318,33 

1163% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário- 
RI 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 

Rodada Negociação Final- RI Proposta 

12 Mês R$5.000,00 R$4900,00 RS4.800,00 R$4.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
 NEGOCIAÇÃO R$4.700,00 1 Vencedor/Habilitado R156.400,00 

2' 2 12 Mês 11$5.052,00 R$4.950,00 R$4.850,00 RS4.750,00 SEM 
LANCE 

ITEM 02 	ELABORAÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$10.636,33 

8,80% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

unitário 
RI 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - RI Proposta 

1' 1 2 Mês R$10.000,00 R$9.900,00 R$9.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$9.700,00 l 

Venor/HabiUtado R$19.40O  

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 



ÍEFETUJRAUN!C1Í1 1E b:OA 

Fis, n°: 	Sj1 ó'•"  
Proc, r°: 	CJ\C .  

2 	2 
1 
 Mês 11$10.105,00

SEM  
$1O.1OS,Oo 

f 
RS9.950,O0 

 1 
R$9.850,OO 	LANCE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ITEM 03 	GRAVAÇÃO DE JINGLES INSTITUCIONAIS 
	

Valor Estimado: 
	 R$1.063,67 

Percentual de economia: 
	

5,99% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitájio- 
Rã 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada Rodada Negociação Final- Rã 

- 
Proposta 

10 1 12 Mês R$1.000,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$1.000,00 10 Vencedor/Habilitado 

R$12,00000 

2° 2 12 Mês R$1.010,00 SEM LANCE 

ITEM 04 	MONITORAMENTO DE REDES SOCIAIS 
	

Valor Estimado: 
	

R$3.191,0O 

Percentual de economia: 
	9,12% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário- 
Rã 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - Rã Proposta 

12 Mês R$3.000,00 R$2900,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$2900,OO 1 Vencedor/Habilitado R$34.800,00 

2° 2 12 Mês R$3.031,00 R$2.960,00 
SEM 

LANCE 

REDAÇÃO DE TEXTOS 
	

Valor Estimado: 
	 R$3.191,OO 

Percentual de economia: 
	

9,12% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
Rã 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada Rodada Negociação Final - R$ Proposta 

lu 1 12 Mês R$3000,00 RS2.900,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$2.900,OO 1 Vencedor/Habilitado RS34.800,00 

2° 2 12 Mês R$3.031,00 11$2.960,00 SEM 
LANCE 

1TEM 06 	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS EM EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
	

Valor Estimado: 
	 R$4.786,33 

Percentual de economia: 
	

12,25% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário- 
Rã 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - Rã Proposta 

1 12 Mês R$4,500,OO RS4.300,OO R$4.200,OO 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$4.200,OO 1 Vencedor/Habilitado  R$50.400,00 

2° 2 12 Mês R$4.547,00 RS4.400,00 RS4.260,00 SEM  LANCE 

ITEM 07 	GERENCIAMENTO DE EQUIPE ESPECIALIZADA EM MARKETING DIGITAL DAS REDES SOCIAIS 
	

Valor Estimado: 	 R$4254,67 

Percentual de economia: 	10,69% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário- 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - Rã Proposta 

10 1 12 Mês R$4.000,00 SEM LANCE 

2° 2 12 Mês R$4.042,00 11$3.800,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$-3.800,00 1 Vencedor/Habilitado R$45.600,00 

I'TEM 0$ 
	

CAMPANHAS DE MARKETING ESPECIFICAS E GERAIS SOBRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
	

Valor Estimado: 

Percentual de eco 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, flQ  229, CEP 65300-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: wwwbacaaLmagovbr Telefone (99) 3621-0533 



ITEM 09 R17.977,33 

8,49% 

Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

DIAGRAMAÇÃO DE ARTES GRÁFICAS 

R$1.595,33 

12,24% 

Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

ITEM 10 	GERENCIAMENTO E ALIMENTAÇÃO DE SITES E PORTAIS DA ADMINISTRAÇÃO 

ITEM 11 	REQUISIÇÃO DE TV'S Valor Estimado: 	R$31.242,33 

Percentual de economia: 	0,78% 

R$11.515,00 

15,76% 

Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

12 REQUISIÇÃO DE RÁDIOS 

R$9.445,33 

17,42% 

Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

TEM 13 	REQUISIÇÃO DE BLOGS 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.8  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. Total da 

RI 1° Rodada 2° Rodada 3° Rodada Unitáio Colocação 

Rodada Negociação Final - RI Proposta 

19 1 12 Mês R$12.000,00 R$11.800,00PAROU LANCE 
SEM800,OO NEGOCIAÇÃO R$11.800,OO 1 Vencedor/Habilitado R$141.600,00 

2° 2 12 Mês R$12125,00 R$11.960,00 SEM  LANCE 
- 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 1° Rodada 2 Rodada 3° Rodada Rodada Negociação Final - RI Proposta 

10 1 2 Mês R$7.500,00 R$7.300,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO Vencedor/Habilitado  R$7.300,00 R$14.600,00 

2° 2 2 Mês R$7.578,00 R$7.450,00 SEM 
LANCE 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário 
RI 1° Rodada 2° Rodada 3° Rodada 4° 

Rodada Negociação Final - RI Proposta 

lu 1 12 Mês R$1.500,00 R$1.400,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
 NEGOCIAÇÃO R$1.400,00 1 Vencedor/Habilitado R$16.800,00 

2° 2 12 Mês R$1.516,00 R$1460,00 SEM 
LANCE 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. Total da 

Unitário -L-
RI 1° Rodada 2° Rodada 3° Rodada Rodada Negociação Final - RI Proposta 

1 2 Mês R131.240,00 SEM LANCE 

2° 2 2 Mês R$31.235,00 R$31.000,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$31.000,OO 1 Vencedor/Habilitado R$62.000,00 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase deLance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário- 
RI 1° Rodada 2' Rodada 3° Rodada 4' 

Rodada Negociação Final - RI Proposta 

19 1 2 Mês RS11.500,00 RI10.000,00 SEM 
LANCE 

21  2 2 Mês R$11.510,00 R$11.000,00 11$9.700,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R19700,0O 1 

Vencedor/Habilitado  R119.400,00 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
RI 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 

,,, 

Rodada Negociação Final - R$ Proposta 

JQ 1 2 	Mês R$9.440,00 R$8 200,0O SEM 
LANCE / k 

rEF:TcRA MuMCr. PE BPCAEI.L 

Prcc.°:  LJr( f\O 



)E BACABI,L 
F]s. 

',. 

RL PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                

                

                

2° 

 

2 2 Mês R$9.445,0O R$9.000,OO R$7.800,00 
PAROU 
LANCE 

 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$7.800,OO is Vencedor/Habilitado 

R$15.600,00 

                

                

1TEM 14 	ATUALIZAÇÃO DO PORTAL/SITE 
	

Valor Estimado: 
	 R$2.481,67 

Percentual de economia: 	9.34% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada Rodada Negociação Final- R$ Proposta 

1° 1 6 Unid. R$2.45O,OO R$2.350,00 R$2.250,OO 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$2.250,OO 1 Vencedor/Habilitado R$13500,00 

2° 2 6 Unid. R$2.470,00 R$2.400,00 R$2.300,00 SEM 
LANCE 

REALIZAÇÃO DE PESQUSAS QUANTITATVAIS, COM METODOLOGIA FACE A FACE (PRESENCIAL) 
	

Valor Estimado: 	R$10.636,33 

Percentual de economia: 	8,800/0 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4, 
Rodada Negociação Final - R$ Proposta 

10 1 2 Mês RS10.400,00 SEM LANCE 

2° 2 2 Mês RS10.500,00 R$9.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO 11$9.700100 1 Vencedor/Habilitado R$19400,00  

ITEM 16 
	

MANUTENÇÃO 
	

Valor Estimado: 
	 R$2,127,33 

Percentual de economia; 
	

10,69% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase deLance Fase de ValorUnli. 

Colocação 
Total da 

Unitário 1' Rodada 2' Rodada 3° Rodada 4' 
Rodada Negociação Final. R$ Proposta 

JQ 1 12 Mês R52.080,00 R51.900,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
 NEGOCIAÇÃO R$1900,0O i Vencedor/Habilitado R$22.800,00 

2° 2 12 Mês R$2.100,00 R$1.960,00 SEM 
LANCE 

! 	(TEM 17 
	

HOSPEDAGEM WEB (DIARIO OFICIAL) 
	

Valor Estimado: 
	

R$2.127,33 

Percentual de economia: 	10,69% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4• 

Rodada Negociação Final - R$ Proposta 

10 1 12 Mês R$2080,00 R$1.900,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$1900,OO 1 Vencedor/Habilitado R$22.800,00 

2° 2 12 Mês R$2.100,00 R$1.960,00 
SEM 

 LANCE 

ITEM 18 	SERVIDOR DE EMA1L 
	

Valor Estimado: 	 R$2.127,33 

Percentual de economia: 	10,69% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

1° Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - R$ Proposta 

JQ 1 12 Mês R$2.080,00 R$1.900,00 PAROU 
LANCE 

SEM  NEGOCIAÇÃO R$1.900,OO 1° Vencedor/Habilitado R$22.800,00 

2° 2 12 Mês R$2.100,00 R$1.960,00 SEM 
LANCE 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.0  229, CEP 65.700-000, Centro, Dacab& - MA 

Home Page: www.bacabaLmagov.br  Telefone (99) 3621-0533 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

iTE4 19 	HOSPEDAGEM WEB (PORTAL) Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$2127,33 

10,69% 

Ordem Empresa Quant 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4 

Rodada Negociação Final - lIS Proposta 

JQ 1 12 Mês RS2080,00 R$1.900,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$1.900,OO 1 Ven cedor/Habilitado R$22.B00,00 

20 2 12 Mês R$2.100,00 R$1.960,00 SEM  LANCE 

ITEM 20 MANUT, SUPORTE/ SAC Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$2.127,33 

10,69% 

J)rdem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
lIS 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4 

Rodada Negociação Final - lIS Proposta 

jQ 1 12 Mês R$2.080,00 R$1.900,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$1.900,OO i Vencedor/Habilitado R$22.800,00 

2° 2 12 Mês R$2.100,00 R$1.960,00 SEM  LANCE 

ITEM 21 	HOSPEDAGEM WEB j  PORTAL (EMPREGO E RENDA) Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$2.127,33 

10,69% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 4 
Rodada Negociação Final- R$ Proposta 

12 Mês 11$2.080,00 R$1.900,00 PAROU 
LANCE 

SEM  NEGOCIAÇÃO R$1.900,OO 1° Vencedor/Habilitado R$22.800,00 

20 2 12 Mês R52.100,00 R$1.960,00 SEM  LANCE 

ITEM 22 	ELABORAÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$10636,33 

8,80% 

)rdem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unil. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
lIS 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada Roda 

4. 
 da Negociação Final - R$ Proposta 

1 1 10 Mês R$10.000,00 11$9.900,00 1159.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM  NEGOCIAÇÃO R$9.700,00 1- Vencedor/Habilitado R$97.000,00 

20 2 10 Mês RS10.105,00 R$9.950,00 R59.850,00 
SEM 

 LANCE 

ITEM 23 	CAMPANHAS DE MARKETING ESPECIFICAS E GERAIS SOBRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$12.763,67 

7,55% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada Rodada Negociação Final - lIS Proposta 

JQ 1 10 Mês 11$12.000,00512.000,OO R$11.800,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$11.800,0Q 19 Vencedor/Habilitado  RS118.000,00 

20 2 10 Mês R$12,125,00 RS11.960,00 SEM  LANCE 

1T€74 24 DIAGRAMAÇÃO DE ARTES GRÁFICAS Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$7.977,33 

8,49% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
lIS 1' RodadaRodada 3' Rodada Rodada Negociação Final 	lIS Prq'Q sta 

REFT1 MuMC;' E 3»:CA 
Fs, ,10: 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 



íREFT:TtI' MUN 
4 

_Ç0\O o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 

ESTADO DO MARANHÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

12 1 10 Mês R$7.500,00 R$7.300,00 
PAROU 
LANCE 

SEM - NEGOCIAÇAO R$7.300,00 19 Vencedor/Habilitado 
R$73.000,00 

2° 2 10 Mês R$7.578,00 R$7.450,00 SEM 
LANCE 

REQUISIÇÃO DE TV'S Valor Estimado: 	R531.242,33 

Percentual de economia: 	0,780k 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unat, Total da 

1° Rodada 2' Rodada 3' Rodada Unial-io Colocação 

Rodada 
Negociação Final - R$ Proposta 

12 1 10 Mês R$31.240,00 SEM LANCE 

21  2 10 Mês R$31.235,00 RS31000,00 PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO 

R$31.000,OO 1 
Vencedor/Habilitado R$310.000,00 

REQUISIÇÃO DE RADIOS Valor Estimado: 	R$11.515,00 

Percentual de economia: 	15,76% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

1' Rodada 2° Rodada 3' Rodada 4' 
Rodada Negociação Final - ES Proposta 

10 1 10 Mês R$11.500,00 SEM LANCE 

2° 2 10 Mês R$11.510,00 R$9.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
NEGOCIAÇÃO R$9.700,00 1 Vencedor/Habilitado R$97000,00 

ITEM 27 REQUISIÇÃO DE BLOGS Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$9.445,33 

17,42% 

Ordem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
lIS 

1' Rodada 2' Rodada 3' Rodada 
Rodada 

Negociação Final - R$ Proposta 

JQ 1 10 Mês R$9.440,00 SEM LANCE 

2° 2 10 Mês R$9.445,00 R$7.800,00 PAROU 
LANCE 

SEM  NEGOCIAÇÃO R$7.800,OO 1° Vencedor/Habilitado RS78.000,00 

ITEM 2Ø REALIZAÇÃO DE FESQUSAS QUANTITATVAIS, COM METODOLOGIA FACE A FACE (PRESENCIAL) Valor Estimado: 

Percentual de economia: 

R$10.636,33 

8,80% 

rdem Empresa Quant. 
Valor Fase de Lance Fase de Valor Unit. 

Colocação 
Total da 

Unitário - 
R$ 

í 

1' Rodada 2' Rodada 3° Rodada 4, 
Rodada Negociação Final - Rã Proposta 

10 1 10 Mês RS10.400,00 SEM LANCE 

2° 2 10 Mês R$10.500,O0 R$9.700,00 
PAROU 
LANCE 

SEM 
 NEGOCIAÇÃO R$9.700,OO 1 Vencedor/Habilitado R$97.000,00 

DA HABILITACÃO 
Dando prosseguimento aos trabalhos, segundo a ordem de classificação o Pregoeiro abriu o 
envelope de habilitação das empresas classificadas, sendo elas: DINO C G. BELFORT - ME 
sob CNPJ n.2  10.678.574/0001-77 e EL N. BRITO LIMA - ME sob CNPJ 
01.217.178/0001-51, conforme o critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. 
Feita à análise da documentação apresentada, foi verificado que as empresas 
apresentaram a documentação de HABILITAÇÃO em conformidade com o exigido no 
Edital, desta forma o Pregoeiro declarou como HABILITADAS as empresas DINO C. G. 
BELFORT - ME sob CNPJ n.2  10.678.574/0001-77 e R. N. BRITO LIMA - ME sob CNPJ flQ 

01.217.178/0001-51. Em seguida, os documentos de habilitação da empresa foram 
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição do 
presentes sendo rubricados pelos mesmos. 	 / 
DO RESULTADO 	 -S \ 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 

• 1  



Ir 

DE RIBAMAR CAST 
embro da Equipe de Apoio 

R. N. BRITO LIMA - ME 
CNPJ n.2  01.217.178/0001-51 

RAIMUNDO NONATO BRITO LIMA 
CPF 437.447.533-87 

C.l. n.2  065655572018-1 SSP/MA 
PROPRIETÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. MA 
FIs. n°: 	3  
Proc. n  Q 40  
Rubica: 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

À vista da habilitação das empresas que apresentaram o MENOR PREÇO POR ITEM e em 
conformidade com as exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou vencedora as empresas: 
1. DINO C. G. BELFORT - ME sob CNPJ n.2  10.678.574/0001-77, vencedora dos itens 

1,2,3,4,5,6,8,9,10,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24 com o Valor Global de R$ 
701.100,00 (setecentos e um mil e cem reais); 

2. R. N. BRITO LIMA - ME sob CNPJ n.2  01.217.178/0001-51, vencedora dos itens 
7,11,12,13,15,25,26,27,28 com o Valor Global de R$ 744.000,00 (setecentos e 
quarenta e quatro mil reais); 

AS ALEGAÇÕES 
O Pregoeiro perguntou ao presente se havia alguma alegação para registrar na ATA DA 
SESSÃO, sendo respondido negativamente pelos licitantes credenciados. 
RECURSO ADMINISTRATIVO 
Não havendo interesse para manifestação da intenção de interpor recurso, o pregoeiro então 
deu continuidade à sessão. 
DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Será dada o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para apresentação da Proposta Readequada. 
Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai 
assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes. 
Por fim, asseveramos que todos os despachos, pareceres, e demais documentos constantes no 
processo são de única e exclusiva responsabilidade de seus setores. 
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Mu icipal de Bacabal, Estado do Maranhão, 14 
(quatorze) de fevereiro de 2019 (dois mil e de 	• 'e). 

& 

1 11 CARLOS HEN' 

/1  Pregoei r# 
RRO SOUSA 
/PMB 

REGI t E MARIà STRO MORA 
Membro da Equipe de Apoio 

LICITANTES:  

J 	 Swf6í  

DINO C. G BELFORT - ME 
CNPJ n.9  10.678.574/0001-77 
DINO CESAR GOMES BELFOT 

CPF n.2  656968913-49 
C.I. n2  000071747997-8 SSP-MA 

PROPRIETÁRIO 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.2  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 


